
Zonecommandant : Bijz. Rekenplichtige :

Telefoon : Telefoon :

Fax: Fax:

E-mail: E-mail:

Dombret Isabelle

050/728.931

050/728.956

isabelle.dombret@zonemeetjesland.be

Goossens Patrick

09/391.10.20

patrick.goossens@zonemeetjesland.be

BE52 0910 2109 5509

Beslissing van de zoneraad

Molenstraat 160c

9900 Eeklo

19 juni 2019

Tel: 09/391.10.20

DIENSTJAAR 2019

HVZ Meetjesland

ZONE MEETJESLAND

Begrotingswijziging nr. 1

Provincie

OOST-VLAANDEREN

Arrondissment

Gent

HULPVERLENINGSZONE



Bevolking van de Zone op 1 januari 2019

personeel (op datum van de begroting):

Operationeel kader Administ. en logistiek kader

Formatie bepaald door de zoneraad 11 11

Actueel personeelsbestand  in voltijdse equivalent 10 9

inclusief detachering

Begrotingswijziging nr. 1

86 994

DIENSTJAAR 2019

Algemene gegevens betreffende de Hulpverleningszone

Naam van de hulpverleningzone (officieel) Meetjesland

Benaming van de hulpverleningzone Hulpverleningszone Meetjesland

Provincie OOST-VLAANDEREN

Arrondissement Gent



 

1 
 

Verslag begrotingswijziging nr. 1 2019 
 

Regelgeving 
 
Gelet op de wet van 15 mei 2007 inzake civiele veiligheid en latere wijzigingen dient een ontwerp van 
begroting steeds een toelichting te bevatten. 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief van 26 juli 2018 betreffende de onderrichtingen voor de opmaak 
van de begroting van de hulpverleningszones voor 2019 en bijhorende begrotingswijzigingen.  
 
In de boekhouding werd gekozen om, indien mogelijk en verantwoord, de kosten per korps bij te houden. 
Ook voor de verschillende personeel statuten werden aparte functionele codes aangemaakt. 
 
In dit verslag zal toelichting gegeven worden over de totstandkoming van de begrotingswijziging. 
 
Het voorstel werd opgemaakt op basis van de input van de zonecommandant, de bijzonder 
rekenplichtige, de voorzitter en het managementteam. 

Begrotingswijziging nr. 1 2019  

Buitengewone dienst 

 
 

Ontvangsten 
In de begroting van 2019, vastgesteld in de zoneraad van 26 september 2018 werd uitgegaan van 
een ontvangst van 200.000 euro voor de overgedragen goederen aan zone centrum (1.000.000 euro 
verdeeld over 5 jaar) 
In december 2018 werd de definitieve overeenkomst naar aanleiding van de aansluiting van de 
brandweerposten Zomergem, Waarschoot en Nevele bij HVZ Centrum gesloten. Hieruit volgt dat zone 
Centrum een vergoeding verschuldigd is van 867.156 euro voor de overdracht van roerende goederen.  

 Jaar 

2018 

 Begroting 

2019  BW 1 2019 

 Verschil BW-

BUD 

Gecumuleerde resultaat buitengewone dienst -            110 000,00      746 498,90      636 498,90      

20190060Algemeen997-51Overboeking GD naar BGD 140 076      -                          

2018000Algemeen952-51overgedragen resultaat n-1 498 865      -                          -                          

overgedragen vastleggingen 393 682,18          393 682,18          

Jaar economische codeBuitengewone  dienst eigen DJ -638 941  -283 682,18     352 816,72      636 498,90      
Ontvangsten 892 757       200 000,00            867 156,00            667 156,00            

Uitgaven 1 531 698    483 682,18            514 339,28            30 657,10              

Rollend Materiaal 904 559         371 666,57               371 666,57               -                           
2019 351 00Algemeen743-98Tankwagens/multifunciontele autopomp 348 379               -                                      -                                      -                                      

2018 351 00Algemeen743-98Tankwagens/multifunciontele autopomp n-1 243 182               -                                      -                                      -                                      

2017 351 00Algemeen743-98Tankwagens/multifunciontele autopomp n-2 348 379,37                       348 379,37                       -                                      

2019 351 00Algemeen743-52Aankoop van auto's en bestelwagens                          19 924                  -                                      -                                      -                                      

2018 351 00Algemeen743-52Aankoop van auto's en bestelwagens n-1                         23 287,20                         23 287,20                         -                                      

2019 352 00Algemeen743-98Ziekenwagen 273 161               -                                      -                                      -                                      

Technisch materiaal 620 014         112 015,61               142 672,71               30 657,10                 
2019 351 00Algemeen742-53ICT investeringen hardware, software 31 637                  20 000,00                         20 000,00                         -                                      

2018 351 00Algemeen742-53ICT investeringen hardware, software n-1 3 178                    1 512,94                            1 512,94                            -                                      

2019 351 00Algemeen744-51expl. Materiaal 325 392               40 000,00                         70 657,10                         30 657,10                         

2018 351 00Algemeen744-51expl. Materiaal n-1 187166,78 20 502,67                         20 502,67                         -                                      

2019 352 00Algemeen744-51Monitor AED + Rea pop + Radionet 42 000                  25 000,00                         25 000,00                         -                                      

2019 351 00Algemeen741-51Meubilair 4 444                    5 000,00                            5 000,00                            -                                      

functionele code



 

2 
 

De betaling van deze vergoeding zal gespreid over vijf jaar gebeuren. De vordering moet in één keer 
geboekt worden. Dit leidt tot een overschot op het resultaat van de buitengewone dienst, dat kan 
gebruikt worden om uitgaven in toekomstige jaren te financieren. 
 

Uitgaven 
De uitgaven van de buitengewone dienst stijgen.  
Tijdens het jaarlijks onderhoud werd vastgesteld dat het huidige testtoestel voor ademhalingsapparatuur 
interne lekkage vertoont. De kost voor dit toestel bedraagt 30.657,10 euro incl. btw. Voor deze kost is 
een begrotingswijziging noodzakelijk.  
 



Provincie       Oost-Vlaanderen                                                                    BEGROTING HULPVERLENINGSZONE

Arrondissement  Gent                                                                                         DIENSTJAAR 2019

                                                                                                             

HULPVERLENINGZONHVZ Meetjesland                                                                                 BUITENGEWONE    

                                                                                                                    dienst      

                                                                                                             

                                       B E G R O T I N G S W I J Z I G I N G   Nr.  1

         Uittreksel uit het notulenboek van de zoneraad van     19/06/2019

         DE ZONERAAD,

Overwegende dat zekere begrotingsposten dienen gewijzigd te worden ;

Pieter Claeys

         BESLUIT :

De BUITENGEWONE begroting wordt, overeenkomstig bijgaande opgave, gewijzigd en de nieuwe uitkomst der begroting

wordt vastgesteld zoals in de hiernavermelde samenvattingstabel :

                                                 SAMENVATTINGSTABEL BEGROTINGSWIJZIGING

                                            volgens de oor-      verhoging         verlaging       na de voorgestelde  

                                            spronkelijke              +                -              wijziging        

                                            begroting of de                                                            

                                            vorige wijziging                                                           

 Alg. resultaat begrotingsrekening   2017               0,00                                                  0,00 (1) 

                                                                                                                       

 Resultaat begrotingsrekening        2018               0,00              0,00              0,00              0,00 (2) 

 (geraamd/definitief) (*)                                                                                              

 Alg. resultaat begrotingsrekening   2018               0,00              0,00              0,00              0,00 (3) 

 (geraamd/definitief) (*)                                                                                              

 Begrotingswijziging                 2019                                                                              

                                                                                                                       

 Ontvangsten van het eigen dienstjaar             200.000,00        667.156,00              0,00        867.156,00     

 Uitgaven van het eigen dienstjaar                 90.000,00         30.657,10              0,00        120.657,10     

                                                                                                                       

 Ontvangsten vorige jaren                               0,00              0,00              0,00              0,00     

 Uitgaven vorige jaren                                  0,00              0,00              0,00              0,00     

                                                                                                                       

 Ontvangsten overboekingen                              0,00              0,00              0,00              0,00     

 Uitgaven overboekingen                                 0,00              0,00              0,00              0,00     

 Geraamd resultaat van de begroting  2019         110.000,00        636.498,90              0,00        746.498,90 (4) 

                                                      Geraamd algemeen begrotingsresultaat  2019            746.498,90 (5) 

                                                                                                     

(3)=(1)+(2)    (5)=(3)+(4)

(*) Schrappen wat niet past



     00001  01              HVZ Meetjesland                         TABEL II                              29/05/2019  09:58       

        BEGROTINGSWIJZIGING :  1                                    BUITENGEWONE UITGAVEN         DJAAR : 2019        Blz :   2   

 Artikelnr      Nummer  omschrijving                             oorspronkelijk  verhoging      verlaging      nieuw krediet 

 F / E / nr.    alg.rek                                                                                                      

000/992-51   18         Nadelig resultaat van de buitengewone              0,00                                          0,00

                        dienst                                                                                              

                                                                                                                            

35100/744-51     23301  Aankoop van machines,                         40.000,00       30.657,10                      70.657,10

                        exploitatiematerieel en uitrusting                                                                  

                        TOTAAL INVESTERINGEN                          90.000,00       30.657,10                     120.657,10

                        TOTAAL BRANDWEER                              90.000,00       30.657,10                     120.657,10

                        TOTAAL 2019                                   90.000,00       30.657,10                     120.657,10

                        TOTALEN                                       90.000,00       30.657,10                     120.657,10



     00001  01              HVZ Meetjesland                         TABEL II                              29/05/2019  09:58       

        BEGROTINGSWIJZIGING :  1                                    BUITENGEWONE ONTVANGSTEN      DJAAR : 2019        Blz :   3   

 Artikelnr      Nummer  omschrijving                             oorspronkelijk  verhoging      verlaging      nieuw krediet 

 F / E / nr.    alg.rek                                                                                                      

000/952-51   18         Batig resultaat van de buitengewone                0,00                                          0,00

                        dienst                                                                                              

                                                                                                                            

35100/773-98     23291  Verkoop van speciale en andere               200.000,00      667.156,00                     867.156,00

                        voertuigen                                                                                          

                        TOTAAL INVESTERINGEN                         200.000,00      667.156,00                     867.156,00

                        TOTAAL BRANDWEER                             200.000,00      667.156,00                     867.156,00

                        TOTAAL 2019                                  200.000,00      667.156,00                     867.156,00

                        TOTALEN                                      200.000,00      667.156,00                     867.156,00



Blz :   4     TABEL II     SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING : 01              HVZ Meetjesland                NIS-nummer 00001

      

                                                                                    BUITENGEWONE UITGAVEN                      

                                 FUNCTIES                        Overdrachten   Investeringen     Schuld          Totaal    

                                                                    000/90         000/91         000/92         000/93     

 009  00        NIET VERDEELBARE ONTVANGSTEN/UITGAVEN                     0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 019  01        OPENBARE SCHULD                                           0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 029  02        FONDSEN                                                   0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 049  04        BELASTINGEN                                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 059  05        VERZEKERINGEN                                             0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 123  10-121    ALGEMEEN BESTUUR                                          0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 129  124       PRIVAAT PATRIMONIUM                                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 139  13-16     ALGEMENE DIENSTEN                                         0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 399  3         JUSTITIE - POLITIE                                        0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 369  35-36     BRANDWEER                                                 0,00      120.657,10            0,00      120.657,10

                                                                                                                           

 499  4         VERKEER EN WATERSTAAT                                     0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 599  5         HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND                         0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 699  6         LANDBOUW, VISSERIJ, VOEDSELVOORZIENING                    0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 729  70-72     BASISONDERWIJS                                            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 739  73        SECUNDAIR ONDERWIJS                                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 749  74        WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS                                0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 759  75        ONDERWIJS AAN GEHANDICAPTEN                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 789  76-78     JEUGD, VOLKSONTWIKKELING, KUNST                           0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 767  767       OPENBARE BIBLIOTHEKEN                                     0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 799  79        EREDIENSTEN                                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 839  82-83     SOCIALE ZEKERHEID EN BIJSTAND                             0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 849  84-86     SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 872  871-872   VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 874  873-874   VOEDING - WATER                                           0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 876  875-876   ONTSMETTING - REINIGING - HUISVUIL                        0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 877  877       AFVALWATER                                                0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 879  878-879   BEGRAAFPLAATSEN - MILIEU                                  0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 939  9         VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING                  0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 999   Totalen eigen dienstjaar                                           0,00      120.657,10            0,00      120.657,10



         SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING 01      HVZ Meetjesland              NIS-nummer 00001              TABEL II     Blz :   5

         

                                                                                  BUITENGEWONE ONTVANGSTEN                       

                                  FUNCTIES                         Overdrachten   Investeringen     Schuld         Totaal     

                                                                      000/80         000/81         000/82         000/83     

   

    009  00        NIET VERDEELBARE ONTVANGSTEN/UITGAVEN                    0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    019  01        OPENBARE SCHULD                                          0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    029  02        FONDSEN                                                  0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    049  04        BELASTINGEN                                              0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    059  05        VERZEKERINGEN                                            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    123  10-121    ALGEMEEN BESTUUR                                         0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    129  124       PRIVAAT PATRIMONIUM                                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    139  13-16     ALGEMENE DIENSTEN                                        0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    399  3         JUSTITIE - POLITIE                                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    369  35-36     BRANDWEER                                                0,00      867.156,00            0,00      867.156,00

                                                                                                                             

    499  4         VERKEER EN WATERSTAAT                                    0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    599  5         HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND                        0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    699  6         LANDBOUW, VISSERIJ, VOEDSELVOORZIENING                   0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    729  70-72     BASISONDERWIJS                                           0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    739  73        SECUNDAIR ONDERWIJS                                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    749  74        WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    759  75        ONDERWIJS AAN GEHANDICAPTEN                              0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    789  76-78     JEUGD, VOLKSONTWIKKELING, KUNST                          0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    767  767       OPENBARE BIBLIOTHEKEN                                    0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    799  79        EREDIENSTEN                                              0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    839  82-83     SOCIALE ZEKERHEID EN BIJSTAND                            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    849  84-86     SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    872  871-872   VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    874  873-874   VOEDING - WATER                                          0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    876  875-876   ONTSMETTING - REINIGING - HUISVUIL                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    877  877       AFVALWATER                                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    879  878-879   BEGRAAFPLAATSEN - MILIEU                                 0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    939  9         VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING                 0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

   

    999  Totalen eigen dienstjaar                                           0,00      867.156,00            0,00      867.156,00

   



Blz :   6     TABEL II     SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING : 01              HVZ Meetjesland                NIS-nummer 00001

      

                                                                                    BUITENGEWONE UITGAVEN                      

                                 FUNCTIES                        Overdrachten   Investeringen     Schuld          Totaal    

                                                                    000/90         000/91         000/92         000/93     

 999   Totalen eigen dienstjaar                                           0,00      120.657,10            0,00      120.657,10

        Negatief resultaat eigen dienstjaar                                                               0,00

                               

 999   Totaal vorige dienstjaren (art.02 - tabel 3)                                                                      0,00

                               

        Negatief saldo vorige dienstjaren                                                                 0,00

                               

 999   Totaal eigen dienstjaar + vorige dienstjaren                                                                120.657,10

                               

        Negatief resultaat voor overboekingen                                                             0,00

                               

 999   06 - Totaal van de overboekingen                                                                                  0,00

                               

        Negatief saldo overboeken                                                                         0,00

                               

 999   Totaal van het dienstjaar                                                                                   120.657,10

                               

        Geraamd negatief resultaat v/h dienstjaar                                                         0,00  (*)

                                     



         SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING 01      HVZ Meetjesland              NIS-nummer 00001              TABEL II     Blz :   7

         

                                                                                  BUITENGEWONE ONTVANGSTEN                       

                                  FUNCTIES                         Overdrachten   Investeringen     Schuld         Totaal     

                                                                      000/80         000/81         000/82         000/83     

   

    999  Totalen eigen dienstjaar                                           0,00      867.156,00            0,00      867.156,00

   

          Positief resultaat eigen dienstjaar                                                         746.498,90

                                  

    999  Totaal vorige dienstjaren (art.02 - tabel 3)                                                                      0,00

                                  

          Positief saldo vorige dienstjaren                                                                 0,00

                                  

    999  Totaal eigen dienstjaar  + vorige dienstjaren                                                               867.156,00

                                  

          Positief resultaat voor overboekingen                                                       746.498,90

                                  

    999  06 - Totaal van de overboekingen                                                                                  0,00

                                  

          Positief saldo overboekingen                                                                      0,00

                                  

    999  Totaal van het dienstjaar                                                                                   867.156,00

                                  

          Geraamd positief resultaat v/h dienstjaar                                                   746.498,90  (*)

                                        

                   

                                                                                                               

                                                                                           

                    999     Geraamd resultaat v/h dienstjaar ( + of - ) (*)                      746.498,90  

                                                                                           

                                                                                                               

                                                                                           

                    999     Geraamd algemeen begrotingsresultaat van het                               0,00  

                            vorige jaar (art.01 - tabel 3)                                 

                                                                                                               

                                                                                           

                            Geraamd algemeen begrotingsresultaat                                 746.498,90  

                            Buitengewone dienst                                            

                                                                                                               

                   



 










